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Od Redaktora

From Editor−in−Chief

W bieżącym roku obchodziliśmy rocznicę 60−lecia trwania akademickiej stomatologii w powojen−
nym Wrocławiu. Od 1960 roku z inicjatywy prof. Tadeusza Owińskiego wydawano w naszym mieście
czasopismo naukowe o tematyce stomatologicznej, początkowo pod nazwą „Wrocławski Biuletyn Sto−
matologiczny”, potem „Wrocławska Stomatologia”, a od 2002 roku „Dental and Medical Problems”.
W ciągu 47 lat nieprzerwanego wydawania tego czasopisma opublikowano łącznie 1850 artykułów au−
torów polskich i zagranicznych. Poniższe zestawienie bardziej szczegółowo przedstawia rodzaj wyda−
wanych prac w okresie „Wrocławskiej Stomatologii” i „Dental and Medical Problems”:

Jest to oczywisty wkład czasopisma w polską myśl naukową w dziedzinie stomatologii. Obecna
formuła pisma pozwala na publikację prac także spoza nurtu stomatologicznego. Należy docenić trud
wszystkich autorów opublikowanych prac, recenzentów oraz kolejnych komitetów redakcyjnych. Cza−
sopismo o tematyce stomatologicznej wydawane we Wrocławiu jest jedną z piękniejszych kart akade−
mickiej szkoły stomatologicznej w naszym mieście. 

Obecnie głównym odbiorcą pisma jest lekarz dentysta z ambicjami, który nie tylko śledzi rozwój
danej dyscypliny stomatologicznej, ale jest zainteresowany wykorzystaniem podstawowych nauk me−
dycznych w stomatologii. Udało się w większości zrealizować cele przyświecające obecnemu komite−
towi redakcyjnemu (czasopismo ma charakter ogólnopolski, publikujemy około 30% prac w języku an−
gielskim, znacząco rozszerzono skład kolegium redakcyjnego przede wszystkim o naukowców zagra−
nicznych, strona internetowa czasopisma odpowiada wzorcom europejskim, promowanie prac młodych
pracowników nauki odbywa się przez przyznawanie nagrody w kategorii debiut publikacyjny). 

Drodzy Czytelnicy, Charles Montesquieu powiedział „Nic bardziej nie tamuje postępu wiedzy niż
zła książka sławnego autora”.

Mam pewność, że w okresie ostatnich siedmiu lat nie opublikowano w naszym periodyku artyku−
łu, który tamowałby postęp wiedzy w stomatologii. Dziękuję wszystkim osobom, z którymi dane mi
było współpracować w codziennym redagowaniu czasopisma. Staraliśmy się je rozwijać i myślę, że to
się udało. Konieczne są dalsze wysiłki w tym kierunku. Trzeba zapewne także nowych pomysłów
w pozyskiwaniu prac naukowych. 

TOMASZ KONOPKA

Liczba prac ogółem Liczba prac spoza Liczba prac Liczba prac Liczba prac autorów
naszego ośrodka oryginalnych w języku angielskim zagranicznych

Wrocławska Stomatologia (rocznik) 1960–2001

1335 46 (3,45%) 347 (25,9%) – 2

Dental and Medical Problems (półrocznik, a od 2004 r. kwartalnik) 2002–2007

515 245 (47,5%) 279 (54,1%) 152 (29,5%) 30 (5,8%)

Wszystkie wydane prace w latach 1960–2007

1850 311 626 152 32
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